
ANIMACE PRO ZÁKLADNÍ A 
MATEŘSKÉ ŠKOLY

Setkání zástupců základních a mateřských škol a jejich 
zřizovatelů z území MAS Hradecký venkov

7. 3. 2016 Mžany



• Území MAS Hradecký venkov



• Podpora regionálního školství při implementaci OP VVV: Sběr 
informací/podnětů od ZŠ a MŠ v území MAS, předávání informací ŘO - tvorba 
šablon 

• Animační činnost, podněcování zapojení místních aktérů do OP VVV 
(zřizovatelů, místních iniciativ NNO, ZŠ, MŠ) 

• Metodická pomoc s výběrem vhodných šablon pro ZŠ/MŠ, zajištění správnosti 
projektové žádosti 

• Zaškolení realizátorů ZŠ/MŠ (monitorovací systém, příručka pro žadatele a 
příjemce, …) 

• Průběžná konzultační činnost při realizaci projektu, sledování a dodržování 
povinné publicity, VZ, monitorovacích indikátorů 

• Metodická pomoc ZŠ/MŠ při zpracování monitorovacích zpráv, zadávání do 
monitorovacího systému, zajištění správnosti předávaných výstupů, sledování 
průběhu realizace projektu, dodržování časového harmonogramu 



Operační program výzkum, vývoj a vzdělávání připravuje pro všechny 
školy výzvu „Podpora škol“, v níž budou školy využívat formu 
zjednodušeného vykazování tzv. šablon

Výzva se předpokládá duben 2016

Školení – zpřesnění podmínek pro podávání žádostí 30. 3. 2016

Zaslání informací školám, školení pro žadatele



Šablony pro MŠ a ZŠ (bez ZŠ speciálních)

• 1. Personální podpora

• 1.1. Chůva – personální podpora MŠ

• 1.2. Školní asistent – personální podpora MŠ a ZŠ

• 1.3. Školní speciální pedagog – personální podpora MŠ a ZŠ

• 1.4. Školní psycholog – personální podpora MŠ a ZŠ

• 1.5. Sociální pedagog – personální podpora MŠ a ZŠ



Šablony výhradně pro MŠ  - I.

• 2. Osobnostně sociální a profesní rozvoj pedagogů MŠ

• 2.1. Podpora kvality práce ředitele MŠ – koučování

• 2.2. Osobnostně sociální rozvoj předškolních pedagogů MŠ – individuální

• 2.3. Osobnostně sociální rozvoj předškolních pedagogů MŠ – týmový

• 2.4. Profesní rozvoj předškolních pedagogů prostřednictvím supervize

• 2.5. Sdílení zkušeností předškolních pedagogů z různých MŠ 
prostřednictvím vzájemných návštěv

• 2.6. Specifika práce pedagoga s dvouletými dětmi v MŠ



Šablony výhradně pro MŠ  - II.

• 3. Usnadňování přechodu dětí z MŠ do ZŠ

• 3.1. Prevence logopedických vad a problémů komunikačních 
schopností u dětí v MŠ

• 3.2. Individualizace vzdělávání v MŠ

• 3.3. Odborně zaměřená tematická setkávání a spolupráce s rodiči dětí 
v MŠ



Šablony výhradně pro ZŠ (bez ZŠ speciálních) – I. 

• 4.1. CLIL ve výuce na ZŠ

• 4.2. Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ (i zaměřené na inkluzi) – DVPP v rozsahu 20 
hodin

• 4.3. Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ – DVPP v rozsahu 40 hodin

• 4.4. Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ zaměřené na inkluzi – DVPP v rozsahu 40 
hodin

• 4.5. Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ – DVPP v rozsahu 60 hodin

• 4.6. Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ zaměřené na inkluzi – DVPP v rozsahu 60 
hodin

• 4.7. Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ – DVPP v rozsahu 80 hodin

• 4.8. Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ zaměřené na inkluzi – DVPP v rozsahu 80 
hodin



Šablony výhradně pro ZŠ (bez ZŠ speciálních) – II.

• 4.9. Podpora kvality výuky ve třídě prostřednictvím vzájemné spolupráce 
pedagogů ZŠ – interní mentoring

• 4.10. Podpora kvality výuky ve třídě u pedagogů ZŠ – externí mentoring

• 4.11. Podpora kvality práce ředitele ZŠ – koučování

• 4.12. Vzájemná spolupráce pedagogů ZŠ

• 4.13. Tandemová výuka na ZŠ

• 4.14. Sdílení zkušeností pedagogů z různých ZŠ prostřednictvím vzájemných 
návštěv

• 4.15. Vzdělávání pedagogického sboru ZŠ zaměřené na inkluzi – vzdělávací akce v 
rozsahu 8 hodin

• 4.16. Vzájemná spolupráce pedagogů ZŠ v oblasti inkluze



Šablony výhradně pro ZŠ (bez ZŠ speciálních) – III.
5. Extrakurikulární rozvojové aktivity ZŠ
• 5.1. Čtenářský klub pro žáky ZŠ ohrožené školním neúspěchem
• 5.2. Čtenářský klub pro žáky ZŠ
• 5.3. Klub zábavné logiky a rozvoje matematické gramotnosti pro žáky ZŠ 

ohrožené školním neúspěchem
• 5.4. Klub zábavné logiky a rozvoje matematické gramotnosti pro žáky ZŠ
• 5.5. Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem

6. Spolupráce s rodiči žáků ZŠ
• 6.1. Odborně zaměřená tematická setkávání a spolupráce s rodiči žáků ZŠ 



KANCELÁŘ MAS HRADECKÝ VENKOV
Městský úřad Nechanice, Husovo nám. 83

503 15 Nechanice

Bc. Iva Horníková
E-mail: kancelar.mas@seznam.cz
www.mashradeckyvenkov.cz

mailto:kancelar.mas@seznam.cz
http://www.mashradeckyvenkov.cz/

